
Useimmin kysyttyjä kysymyksiä  

 

Ketä viljelykiertovaatimus koskee? 

Viljelykiertovaatimus koskee tiloja, joilla on ollut edellisenä vuonna viljelyssä 
yksivuotisia kasveja. Vaatimus ei koske monivuotisia viljelykasveja, heinä- ja 
nurmirehukasveja, kesantoja, perunaa, porkkanaa, sokerijuurikasta, keräkaaleja, 
sipuleita, puna- ja keltajuurikasta tai puhdaskauraa. Vaatimuksen noudattamisesta 
on vapautettu tilat, joilla on heinä-, nurmi- tai palkokasveja yli 75 % peltoalasta tai 
pysyvää nurmea ja heinä- ja nurmikasveja yli 75 % maatalousmaasta. Lisäksi 
luomutilat ja tilat, joiden peltoala on enintään 10 ha, on vapautettu 
viljelykiertovaatimuksesta.  

 

Tuleeko sekä viljelykiertovaatimuksen että viljelyn monipuolistamisen täyttyä? 

Viljelykiertovaatimuksen voi täyttää myös viljelyn monipuolistamisella. Tällöin ei 
viljelykierron vaatimusten tarvitse täyttyä. Vastaavasti jos viljelykierron vaatimukset 
(sekä vuosittainen viljelykierto että monivuotinen viljelykierto) täyttyvät, ei 
monipuolistamisen tarvitse täyttyä. Jos Vipu-neuvoja näyttää vihreää 
jommankumman kohdalla, on vaatimus kunnossa. 

Se, millä tavalla vaatimus täyttyi sinulla viime vuonna, ei vaikuta tähän vuoteen. 
Tarkastelu tehdään aina vuosi kerrallaan.  

 

Jos toteutan vuosittaista viljelykiertoa, tuleeko minulla toteutua myös 
monivuotinen viljelykierto? 

Viljelykierto koostuu sekä vuotuisesta viljelykierrosta että usean vuoden 
viljelykierrosta, ja näiden molempien tulee toteutua. Vaihtoehtoisesti voit täyttää 
viljelykiertovaatimusta viljelyn monipuolistamisella, jolloin riittää, että 
monipuolistamisen ehdot toteutuvat. 

 

Voiko seoskasvuston, jossa on kuminaa ilmoittaa maanparannus-  ja 
saneerauskasvina kaksi vuotta peräkkäin?  

Toisen vuoden kuminakasvustoa ei voi ilmoittaa maanparannus- ja 

saneerauskasviksi edes seoksissa. 

 

Mistä näen alat, joilla on ollut yksivuotinen viljelykasvi 3 vuotta peräkkäin esim., jos 

hallintaani tulee uusia lohkoja? 

Voit tarkastella aloja vipupalvelusta päätukihaun uudelta karttatasolta Sama 

yksivuotinen kasvi 3 vuotta peräkkäin 



Lisäksi voit tarkastaa tarkemmat kasvitiedot vipupalvelusta kyseisen lohkon 

kohdalta karttatyökalulla hae kasvulohkohistoria, joka löytyy lohkokartan oikeasta 

alakulmasta.  

 

Voiko suojavyöhykettä uusia? 

Suojavyöhykkeen saa ja pitääkin uusia seuraavissa tapauksissa: 

• kasvuston kyky tuottaa kasvimassaa heikkenee merkittävästi. 

• kasvuston kyky sitoa eroosioainesta ja ravinteita heikkenee merkittävästi. 

• lohkolle taimettuu vähäistä enemmän muuta kuin peltomaalle ominaista 
kasvillisuutta. 

• suojavyöhykkeen kasvillisuus vaurioituu tai tuhoutuu talven aikana, hukkakauran 
torjunnan takia, vesitaloutta parantavien lyhytaikaisten toimenpiteiden takia tai 
muista vastaavista syistä. 

Perusta uusi nurmikasvusto heti, kun olosuhteet sallivat. Jos kasvusto on tuhoutunut 
kasvukauden ulkopuolella, perusta se uudelleen seuraavana keväänä. Tee merkinnät 
lohkokohtaisiin muistiinpanoihin kasvuston tuhoutumisesta, hukkakauran tai vaikeiden 

tuulilevitteisten rikkakasvien torjunnasta sekä kasvuston uudelleen perustamisesta ja sen 
syystä. 

Ehtojen mukaisia toimia ei tarvitse tehdä tai niistä ei aiheudu takaisinperintää, jos ehdoista 

poikkeaminen aiheutuu suojavyöhykkeen viereisen vesistön vesiensuojelutoimenpiteistä. 

 

Kuinka toimitaan talvituhoja kärsineiden syysviljapeltojen kanssa? Voiko ne 

ilmoittaa kasvipeitteisenä alana? Voiko ne ilmoittaa syysviljana, vaikka olisi 

laikkuja? 

Kun syysvilja lähtee syksyllä hyvin kasvuun ja kasvusto on tasainen, kelpaa se 

talviaikaiseen kasvipeitteisyyteen, vaikka talvituhot olisivatkin kurittaneet kasvustoa. 

“Laikkuiset” syysviljat voi ilmoittaa syysviljana, viljelijän tulee kuitenkin huolehtia, että 
rikkakasvit eivät valtaa alaa. 

 

 

 


